
Arrêtés municipaux – Décembre 2023















































































A R R Ê T É  A R 2 0 2 3 7 4 5

FERMETURE A LA CIRCULATION
ROUTE INONDÉE

Route de Rochefort pour partie

Le Maire de la Commune de FOURAS,
VU le Code des Collectivités Territoriales, article L.2122-21,
CONSIDERANT les intempéries de ces derniers jours et les nouvelles précipitations annoncées,
CONSIDERANT l’état d’inondation de la route,
QU’EN CONSÉQUENCE, il y a lieu de  prendre toutes mesures utiles afin d’éviter tout risque d’accident et d’assurer la 
sécurité publique,

A R R Ê T E

Article 1 - A partir du 12 décembre 2023, la circulation est interdite route de Rochefort pour partie, en raison 
des inondations de la voirie.

Article 2- Les panneaux de présignalisation, de signalisation, de déviation et d'interdiction seront mis en 
place par et sous la responsabilité de la commune.

Article 3 - Le Directeur Général des Services, la gendarmerie et la police municipale sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera affiché et publié.

Fait à FOURAS, le 12 décembre 2023,

Publié le
12/12/2023

Recours : Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif territorialement compétent, dans un délai de deux  
mois à compter de sa publication et de son affichage.

 



A R R Ê T É  A R 2 0 2 3 7 4 6

MODIFICATION PROVISOIRE DE LA REGLEMENTATION
DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Réouverture à la circulation route de Rochefort

Le Maire de la Commune de FOURAS,
VU le Code des Collectivités Territoriales, article L.2122-21,
CONSIDERANT les intempéries de ces derniers jours et les nouvelles précipitations annoncées,
CONSIDERANT l’état d’inondation de la route,
CONSIDERANT l’intervention de la CARO le 13 décembre 2023 au niveau du réseau pluvial et des fossés,
QU’EN CONSÉQUENCE, il y a lieu de  prendre toutes mesures utiles afin d’éviter tout risque d’accident et d’assurer la 
sécurité publique,

A R R Ê T E

Article 1 - A partir du 13 décembre 2023, à 09h45, la circulation est de nouveau autorisée route de Rochefort.

Article 2- Les panneaux de présignalisation, de signalisation, de déviation et d'interdiction seront mis en 
place par et sous la responsabilité de la commune.

Article 3 - Le Directeur Général des Services, la gendarmerie et la police municipale sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera affiché et publié.

Fait à FOURAS, le 13 décembre 2023,

Publié le
13/12/2023

Recours : Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif territorialement compétent, dans un délai de deux  
mois à compter de sa publication et de son affichage.

 



A R R Ê T É  N °  A R 2 0 2 3 7 4 7

MODIFICATION PROVISOIRE DE LA REGLEMENTATION
DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Rue Villaret de Joyeuse
(portion entre la rue Amiral Juin et la rue de la Halle)

Le Maire de la Commune de FOURAS,
VU les articles L.2212-1 et suivants,  L.2213-1 et suivants,  L.2122-27, L.2122-28 et L.2122-29 du Code des Collectivités 
Territoriales,
VU les articles L.130-4, R.411-8 et R.411-25 du Code de la Route,
VU l’article R.610-5 du Code Pénal,
VU l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié, relatif à la signalisation routière,
VU l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (livret 1, 8ème partie) approuvée par arrêté interministériel du 6 
novembre 1992 et modifiée par les textes subséquents,
VU la  délibération  du  conseil  municipal,  numéro  CM23012023-001,  approuvant  l’entrée  en  vigueur  du  règlement 
communal de voirie à compter du 1er février 2023,
CONSIDERANT les travaux d’aménagement de voirie réalisés par l’entreprise Colas pour le compte de la commune,
QU’EN CONSÉQUENCE, il y a lieu de  prendre toutes mesures utiles afin d’éviter tout risque d’accident et d’assurer la 
sécurité publique,

A R R Ê T E

Article 1 - Du 13 décembre  2023 au 22 décembre 2023,  la circulation, le stationnement et le passage des 
piétons, sont interdits, rue Villaret de Joyeuse, dans sa portion comprise entre la rue Amiral Juin 
et la rue de la Halle, zone de chantier.

Article 2- Les panneaux de présignalisation, de signalisation, de déviation et d'interdiction seront mis en 
place par et sous la responsabilité de l’entreprise.

Article 3-    Les infractions au présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément aux lois en vigueur 
et tout véhicule pourra être mis en fourrière.

Article 4- Le Directeur Général des Services, la Gendarmerie et la Police Municipale sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera affiché et publié.

      
       Fait à FOURAS, le 13 décembre 2023,

                                                                           
Publié le
13/12/23

Recours : Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif territorialement compétent, dans un délai de deux  
mois à compter de sa publication et de son affichage.

 






































	ARRÊTE
	ARRÊTE
	ARRÊTE

